
SMLOUVA O DÍLO A KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znční pozdějších předpisů
(dále jen občanský zákoník)

(dále jen smlouva)

č.j. kupujícího/objednatele : HSOL-1352-xx/2022

Česká republika - Hasičský
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupená:

záchranný sbor Olomouckého kraje
Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
70885940

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Telefon/e-mail:
Dat.schránka:
(dále jen objednatel nebo

a

CZ70885940 - identifikovaná osoba
plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710

ufiaa6d
kupující)

Dräger Safety, s.r.o.
Spisová značka :
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon/mail:
Dat.schránka :

C 88292 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní 124, 251 01 Čestlice
Kotkova 4a, 706 02 Ostrava - Vítkovice
26700778
CZ26700778
Deutsche Bank, č. ú. : 3172200002/79l0
Ing. Liborem Novákem, jednatelem

49nzrww
(dále jen Zhotovitel nebo prodávající)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

ČÁST A
Uvodní ustanovení

I. Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, specifikované v ČI. VIII této
smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Touto smlouvou se dále zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
specifikované v ČI. II (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

3, Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího/zhotovitele ze dne 12. 4. 2022 na
základě výsledku zadávacího řízení ev.č. N006/22N00007580.

4. Místem plnění je sídlo objednatele/kupujícího.

l



ČÁST B
Smlouva o dílo

Il. Dílo

l. Specifikace díla: Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele opravy a revize dýchací techniky
výrobce Dräger Safety.

2. Předpokládaný rozsah prací v roce 2022 je uveden v příloze č. l této smlouvy, objednatel si však
vyhrazuje právo tento předpokládaný rozsah změnit dle aktuální potřeby. Zhotovitel se v takovém
případě zavazuje kalkulovat práce stejným způsobem, jako v původní nabídce.

III. Způsob provádění díla

l. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
potřeba.

2. Zhotovitel je povinen při své činnosti chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho příkazy. Zhotovitel se zavazuje v rámci řádného provádění díla zohlednit příkazy
objednatele. Zhotovitel písemně upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věci, kterou mu objednatel k provedeni díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal.
To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.

3. Dílo bude prováděno průběžně, v terminech a v rozsahu dle požadavků objednatele na základě
dílčích objednávek.

4. zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, bez zbytečného odkladu požádá písemně
zhotovitele, aby zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani
v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy.

lV. Vlastnické právo k předmětu díla

Vlastnické právo k předmětu díla se řídí ust. § 2599 a násl. a § 2608 odst. 2 občanského zákoníku.

V. Předání díla

l. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
3. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. O převzetí díla bude

zhotovitelem vyhotoven protokol o převzetí díla/zakázkový list (dále jen protokol) ve dvou (2)
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (l) vyhotovení protokolu. Protokol bude obsahovat případný soupis výhrad
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. K podpisu protokolu je oprávněn pověřený pracovník
objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

VI. Práva z vadného plnění

l. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání
díla. Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnost zhotovitele z vadného plnění; přechází-li
nebezpečí škody na objednatele později, rozhoduje doba tohoto přechodu. Po této době má
objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu zhotovitel porušením povinnosti. Na práva
objednatele z vadného plněni se použiji přiměřeně ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku.

2. Pro uplatněni práv z vadného plnění se použije v souladu s ust. § 2615, odst. 2 občanského zákoníku
ust. § 2106 a násl. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, datová schránka) u Zhotovitele bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Objednatel sdělí zhotoviteli při oznámení vady uplatňované
právo. Zhotovitel je povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 (dvou)
pracovních dnů od doručení oznámení vady.

2



l

3. Další nároky objednatele plynoucí jim z titulu vadného plněni dle obecně závazných právních
předpisů tím nejsou dotčeny.

VIl. Záruka za jakost

l. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku po dobu 12 měsíců.
2. Záruční doba počíná běžet předáním díla.
3, Právo ze záruky se uplatňuje písemně (e-mail, datová schránka) u zhotovitele společně

s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Zhotovitel je
povinen sdělit písemně objednateli své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručeni
písemného uplatnění vad a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vady. Neučiní-li
tak, má se zato, že vadu, na kterou se vztahuje záruka, uznává a odstraněni vady provede vlastním
nákladem nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení záruční vady.

4. O odstranění vady díla je zhotovitel povinen vyhotovit písemný zápis ve dvou (2) vyhotoveních,
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l)
vyhotovení.

ČÁST C
Kupní smlouva

VIII. Zboží, předání zboží, vady zboží

l. Předmětem koupě jsou náhradní díly k technickým prostředkům výrobce Dräger Safety.
2. Předpokládaný objem dodaného zboží v kalendářním roce je uveden v příloze č.l této smlouvy,

kupující si však vyhrazuje právo tento předpokládaný rozsah změnit dle aktuální potřeby.
prodávající se v takovém případě zavazuje vycházet ze stejného ceníku jako v původní nabídce.

3. Zboží bude kupující odebírat průběžně dle vlastní potřeby. Prodávající je povinen dodat zboží po
předchozí dohodě nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy kupujícího, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list či protokol o předání a převzetí
zboží (dále jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

5. Kupující je oprávnčn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí
zboží zaznamená do protokolu.

IX. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebeu)ečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdáni zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

X. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vady se
považuje i dodáni jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užíváni zboží. Pro
uplatnění práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba Činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží
ode dne odevzdáni zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije
ust. § 21 17 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňuji písemně (e-mail, datová schránka) u prodávajícího společně
s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. prodávající je povinen sdělit
písemně kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručeni písemného
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstraněni vady. Neučiní-li tak, má
se zato, že uplatněné nároky uznává a odstraněni vad provede nejpozději do 10 pracovních dnů.

3



ČÁST D
Společná ustanovení

XI. Kupní cena, cena díla a platební podmínky

l. Cena zboží a díla je uvedena v příloze č. l.
2. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží a s prováděním

díla (dopravu do místa plnění, seznámeni s obsluhou, clo, skladování, balné, atd.).
3. Cena bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených prodávajícím/zhotovitelem po převzetí

dílčího plnění. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
evidenční číslo této smlouvy. Prodávajíci/zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

4. Prodávajici/zhotovitel se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předání
zboží/dila. Faktura může být zaslána elektronicky na e-mail:

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícimu/objednateli na kontaktní adresu kupujicího/objednatele. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

6. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího/zhotovitele v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupujíci/objednatel
uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujicí/objednatel povinen
až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS) kalendářních dnů.

7. Kupující/objednatel nebude poskytovat prodávajícímu/zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny
zboží či díla nebo jeho části.

8. Kupující/objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávajíci/zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující/objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce patnácti (IS)
kalendářních dnů.

XII. Smluvní pokuty

l. V případě nedodrženi termínů stanovených ve schváleném harmonogramu v souladu s ČI. III. odst.
4 této smlouvy ze strany zhotovitele/prodávajícího je zhotovitel/prodávajici povinen uhradit
objednateli/kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý jednotlivý zmeškaný termín.

2. Kupující/objednatel je povinen zaplatit prodávajícímu/zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po
sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

3. Prodávajíci/zhotovitel je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zboží/díla dle ČI. VI., VII. a
X. této smlouvy zaplatit kupujícímu/objednateli smluvní pokutu ve výši 500 KČ, a to za každý i
započatý kalendářní den prodlení.

4. V případě zjištění, že prodávající/zhotovitel i přes výzvu kupujícího/objednatele neplní závazky dle
ČI. XIV. odst. 3 této smlouvy, je kupujici/objednatel oprávněn účtovat prodávajícímu/zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý zjištěný případ.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajicíhohhotovitele řádně dodat zboží či
provést dílo.

XIII. Trvání smlouvy, odstoupení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022.
2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědi nebo

odstoupením. výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

4



l

3. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícim/zhotovitelem, které zakládá právo
kupujícího/objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajíciho/Ootovitele s dodáním zboži/provedením díla o více než čtrnáct (14)

kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboži/díla včas nebo odmítnuti odstranění vad zboží/díla.

4. Kupujicí/objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit dále v případě, že
a) vůči majetku prodávajicího/Uotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajicího/zhotovitele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
c) prodávající/zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Prodávajíci/zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujicí/objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet
(30) kalendářních dní.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nárokll na náhradu škody a smluvní pokuty.

XIV. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající/zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu kupujicího/objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající/zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve mění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícim/zhotovitelem či jeho
poddodavateli.

4. Strany se dohodly, že prodávající/zhotovitel, jako strana, vůči niž se práva kupujícího/objednatele
promlčuji, tímto výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 občanského zákoníku prodlužuje
délku promlčecí doby práv kupujícího/objednatele vyplývajících z této smlouvy na dobu deset (10)
let.

5. Prodávající/zhotovitel je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu pěti (S) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení
poslední části ceny zboži/díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

6. Prodávající/zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží/díla.

7. Prodávajici/zhotovitel je povinen upozornit kupujíciho/objednatele písemně na existující či hrozící
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
prodávající/zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

8. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

5



XV. Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. l zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem uveřejněni
prostřednictvím registru smluv.

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že kupujíci/objednatel zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti
této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího/zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízeni o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví smlouvy jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo
rozsahu této smlouvy.

4. Tato smlouva se řídí přísl. ust. občanského zákoníku.
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné
6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací

smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před

formě.
smlouvy budou řešeny
příslušnými obecnými

soudy.
7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.
8. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále.
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č.l - kalkulace ročního předpokládaného objemu dodaného
zboží a služeb vC. položkových cen.

Prodávajíci/zhotovitel Kupujicí/objednatel

6



Kalkulace předpokládaného objemu dodaného zboží a služeb v roce 2022

Položka kód cena za 1 ks cena za položkuv KČ bez DPH počet k" , Kč bez DPH
1 Membrána PSS - P (přetlaková) 3338747
2 O-kroužek 11x2,5 017409
3 O-kroužek k průzvučné membráně T10549
4 Průzvučná membrána FPS 7000 + Panorama Nova R56204
5 připojovací O-kroužek plicní automatiky R18352
6 Sintrový filtr R51806

7 výdechový ventil FPS 7000 R56562
8 výdechový ventil Panorama Nova - P (přetlaková) R54170
9 Antivibrační pojistka r50792

10 Filtr k Párat 5510 R59474
11 Filtr k Párat C R57302

12 Gumový kryt PA PSS - přetlak, červené tlačítko 3338773

13 Hadice středotlaká 3338316
14 Hadice varovné píšťaly 3337316

15 Kandahár Panorama Nova R51856
16 Mazivo Silkonspray 500 ml 1563343
17 Měrka na PA 3364748
18 Nosný popruh masky FPS 7000 R51772
19 Ochranná krytka PSS 7000 3355993

20 Ochranná krytka rychlospojky 3334048
21 Plicní automatika PSS-RA (rovnotlak, dlouhá hadice) 3338710

22 pojistná svorka bílá 3338733

23 pojistná svorka černá 3338737
24 Pružina na výdechovém venblku FPS 7000+ PN R50075
25 Přenosný vzduchový blok 3350550
26 Přezka uchyceni lahve 3358877
27 Přezky bederního pásu 3339245
28 připojovací kus 3338927
29 Ramenní popruhy 3350218
30 Řídicí ventilek - Panorama Nova RM08304

31 MediCkan Forte bal 51 Z0000272

32 Upínací přezka lahve 3358877
33 Ventil R54671
34 Vnitřní polomaska M FPS 7000 R56470

35 Vnitřní polomaska Panorama Nova R52822
36 výdechový ventil Panorama Nova - N (rovnotlaká) R52541

37 Zorník masky FPS 7000 - polykarbonát R56223
38 Zorník masky Panorama - polykarbonát R50833

zboží celkem v Kč bez DPH 268 186,00



[_"

cena za q ks bez PoČet ks za Cena za pojožku
Položka kód DPH OLK za OLK bez DPH

1 Sada ND pro repasi RV 3337505
2 Servisní úkony při repasi RV 1914012

služby celkem v Kč bez DPH

Celkem cena bez DPH

Celkem DPH

Celkem cena včetně DPH

vypini dodavatel v rámci zpracováni nabídkové ceny

218 300,00

486 486,00 Kč

102 162,06 Kč

588 648,06 Kč


